PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
INSTITUTO DE PENSÃO E APOSENTADORIA MUNICIPAL – IPAM

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

DISPÕE SOBRE O CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR E MÉDIO DO QUADRO DE PESSOAL PERMANENTE DO INSTITUTO DE
PENSÃO E APOSENTADORIA MUNICIPAL – IPAM  DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO

O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso das atribuições  conferidas pela Legislação em
vigor, torna pública a seguinte RETIFICAÇÃO do Edital de Abertura do Concurso Público para
preenchimento de vagas e provimento de cargos de nível Superior  e Médio do Quadro de
Pessoal Permanente do Instituto de Pensão e Aposentadoria Municipal – IPAM do Município de
Cantagalo.

1. RETIFICAÇÃO DO ANEXO II DO EDITAL DE ABERTURA (PARA O CARGO DE
PROCURADOR)

Onde se lê:

Nº de
Vagas Nível

Categoria
Funcional Cargo

R D

Qualificação
Mínima

C.H.
Semanal

Vencimentos
R$

SUPERIOR

Procurador

Analista

Previdenciário

01

-

Graduação em

Direiro

40h

1.942,88 +
75%

(gratificação)

Leia-se:

Nº de
Vagas Nível

Categoria
Funcional

Cargo
R D

Qualificação
Mínima

C.H.
Semanal

Vencimentos
R$

SUPERIOR

Procurador

Analista
Previdenciário

01

-

Advogado, com
experiência
mínima de 03
(três) anos,
comprovada pelo
tempo de
inscrição na OAB
(Ordem dos
Advogados do
Brasil).

40h

1.942,88 +
75%

(gratificação)

2. O candidato que porventura já tenha efetuado a inscrição e o pagamento da respectiva taxa
de inscrição e que não atenda à qualificação mínima exigida terá garantida a devolução desse
valor, devendo, nesse caso, enviar uma solicitação à CEPERJ, até o dia 25/04/2010, através
de FAX, pelo telefone (021) 2334-7109.